
 

 

EVALUACIÓN TÉCNICA 

 
SOLICITUD SIMPLE DE COTIZACIÓN Nº JUR IP. 016-2015: Prestación de servicios para el Macroproceso de apoyo en áreas administrativas 

y asistenciales en el proceso de Gestión Ambiental que comprende, los subprocesos de limpieza y desinfección, manejo integral de 

residuos hospitalarios y mantenimiento y mejoramiento de zonas verdes, el cual incluye suministro de productos y elementos de limpieza, 

desinfección y jardinería para el HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E – Vigencia 2016. 

 

Proponentes 

ITEM 

OBSERVACION Salud 
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Certificado Sistemas de Gestión de 
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ISO 
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Selección 

del 

Personal 
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Capacitaci

ón 

SERVIVARIOS 

LA MEJOR 
NO CUMPLE 

    

CUMPLE CUMPLE 
CUMP

LE 
CUMPLE CUMPLE 

La hoja de inscripción al COPASST 

no tiene firma de los aspirantes, el 

registro de los votantes no tiene 

fecha y el numero 20 no tiene 

número de cedula, el número de 

registro de votos no coincide con 

el consolidado de total de votos, el 

presidente y la secretaria electos 

no están en ninguna lista de 

aspirantes ni en los delegados por 

la empresa, además ellos no 

pueden ser jurados de la mesa de 

votación. 

SUMMAR 

PROCESOS 

SAS 

NO CUMPLE 
CERTIFI

CADO 
  

CERTIFIC

ADO 
CUMPLE CUMPLE 

CUMP

LE 
CUMPLE CUMPLE 

Presenta constitución del 

COPASST de la empresa 

SERTEMPO. 



 

Proponentes 

ITEM 

OBSERVACION Salud 

Ocupacional 

Certificado Sistemas de Gestión de 

Calidad 

Documentos para 

procesos y registros de 

reclutamiento y 

selección del personal. 
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Selección 

del 

Personal 

Plan de 

Capacitaci

ón 

BRILLADORA 

EL DIAMENTE 
NO CUMPLE 

CERTIFI

CADO 
   

CUMPLE CUMPLE 
CUMP

LE 
CUMPLE CUMPLE 

Presenta COPASST sede Cali, 

certificar integrantes sede PASTO 

o presentar conformación 

COPASST sede Pasto. 

DIIEZ 

TEMPORALES 

SAS 

NO CUMPLE     CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

CUMP

LE 

NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

No cuenta con acta de inscripción 

de aspirantes, no existe registro 

de votantes ni consolidado de 

votación, falta acta de 

conformación con rol de cada uno 

de los integrantes, el acta de 

conformación del comité no tiene 

fecha, por lo cual no se puede 

determinar si está activo el 

comité. La empresa no presenta 

un plan de capacitaciones. No 

presenta la disponibilidad de 

contar con equipos e insumos 

para el desarrollo del objeto 

contractual 

L.P.T. SA NO CUMPLE     CUMPLE CUMPLE 
CUMP

LE 

NO 

CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

No cuenta con acta de inscripción 

de aspirantes, no existe registro 

de votantes ni consolidado de 

votación, falta acta de 

conformación con firmas de los 

integrantes y rol de cada uno de 

los integrantes. La empresa no 

presenta la disponibilidad de 

contar con equipos e insumos 

para el desarrollo del objeto 



 

Proponentes 

ITEM 

OBSERVACION Salud 

Ocupacional 

Certificado Sistemas de Gestión de 

Calidad 

Documentos para 

procesos y registros de 

reclutamiento y 

selección del personal. 
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Selección 

del 

Personal 

Plan de 

Capacitaci

ón 

contractual, no presenta sistema 

de evaluación periódico de 

personal. 

 
 

San Juan de Pasto, 19 de enero de 2016. 

 

 

 

GERARDO MESIAS MENDEZ 

Subgerente Administrativo y Financiero 

 

 
Proyecto: Claudia Marcela García A  

  Profesional Universitario  

  Gestión Ambiental 

 

 

 



 

EVALUACION  REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES 

INVITACION PÚBLICA JUR.IP. 0016- 2015 

Prestación de servicios para el Macroproceso de apoyo en áreas administrativas y asistenciales en el proceso de Gestión Ambiental que 

comprende, los subprocesos de limpieza y desinfección, manejo integral de residuos hospitalarios y mantenimiento y mejoramiento de 

zonas verdes, el cual incluye suministro de productos y elementos de limpieza, desinfección y jardinería para el HOSPITAL UNIVERSITARIO 

DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E – Vigencia 2016. 

 

SERVIVARIOS: 1.No presente certificado de antecedentes disciplinarios y fiscales de la persona jurídica.  2. La certificación de estar al día 

en el pago de parafiscales únicamente menciona a la Caja de Compensación y no dice nada frente  ICBF y al SENA.   

 

 

 

GERARDO MESIAS MENDEZ    HAROLD MAURICIO CASAS CRUZ  

Gerente (E)      Subgerente de Prestación de Servicios 

 

 

FRANCO SOLARTE JIMÉNEZ 

Jefe Oficina Jurídica 

OFERENTE 

CARTA 

PRESENT. 

OFERTA 

CERTIF. 

CÁMARA 

DE 

COMERCIO 

CERTIF. 

DE 

INHAB. 

E 

INCOM. 

COPIA 

CC,  

PASADO 

JUDICIAL.  

ANTEC. 

DISC. Y 

FISCALES 

RUT 

CONST. 

AFILIAC. 

SGSS Y 

PARAF 

CERTIF. 

CONOC. 

ESTATUTO 

CONTRATACION 

RUP 

GARANTIA 

SERIEDAD 

OFERTA 

DIAMANTE SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

DIEZ SAS SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

SERVIVARIOS SI SI SI NO SI NO SI SI SI 

SUMMAR SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

LPT S.A SI SI SI SI SI SI SI SI SI 



 

 

 

EVALUACIÓN CAPACIDAD FINANCIERA – DOCUMENTACION DE ORDEN FINANCIERO 

 

 
SOLICITUD SIMPLE DE COTIZACIÓN Nº JUR IP. 016-2015: Prestación de servicios para el Macroproceso de apoyo en áreas administrativas 

y asistenciales en el proceso de Gestión Ambiental que comprende, los subprocesos de limpieza y desinfección, manejo integral de 

residuos hospitalarios y mantenimiento y mejoramiento de zonas verdes, el cual incluye suministro de productos y elementos de limpieza, 

desinfección y jardinería para el HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E – Vigencia 2016. 

 

 

Presupuesto   1.164.757.671  

Razón de Cobertura de Intereses Igual o mayor a 1 

Índice endeudamiento Menor o igual  a 70% 

Índice de Liquidez Mayor o igual  a 1,4 

 

Empresa Activo Activo corriente Pasivo Pasivo corriente Patrimonio 

Utilidad 

Operacional Intereses 

SUMMAR PROCESOS SAS          12.115.415.000  

           

9.067.424.000  

       

7.837.995.000  

           

6.987.669.000  

            

4.277.420.000  

                     

2.113.555.000  

                  

239.108.000  

L.P.T.S.A.                290.986.649  

              

270.934.414  

          

140.632.894  

              

120.632.894  

               

150.353.755  

                           

50.625.504  

                       

1.623.849  

BRILLADORA EL DIAMANTE S.A.          14.088.982.362  

         

10.642.460.258  

       

6.112.783.233  

           

6.112.783.233  

            

7.976.199.129  

                     

3.251.626.943  

                    

47.588.062  

SERVIVARIOS LA MEJOR S.A.S.                707.320.189  

              

390.535.289  

             

50.757.663  

                

50.757.663  

               

656.562.526  

                           

32.520.340  

                       

3.460.568  

DIEZ EMPRESA DE SERVICIOS  

TEMPORALES S.A.S.                701.544.307  

              

675.684.807  

             

25.097.000  

                

21.852.000  

               

676.447.307  

                        

261.561.740  

                       

2.589.600  

   

 



 

Empresa 

Cobertura de 

Intereses Endeudamiento Liquidez 

 CUMPLE CON 

REQUISITOS DE 

ORDEN FINANCIERO  

SUMMAR PROCESOS SAS 8,84 64,69 1,30  NO CUMPLE  

L.P.T.S.A. 31,18 48,33 2,25  CUMPLE   

BRILLADORA EL DIAMANTE S.A. 68,33 43,39 1,74  CUMPLE   

SERVIVARIOS LA MEJOR S.A.S. 9,40 7,18 7,69  CUMPLE   

DIEZ EMPRESA DE SERVICIOS  TEMPORALES 

S.A.S. 101,00 3,58 30,92  CUMPLE   

 

 

 

San Juan de Pasto, 19 de enero de 2016. 

 

 

 

MYRIAM SANTACRUZ MEJIA 

Profesional Universitario 

Contabilidad  

 


